
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 11   listopad 2014 

 B y l n i c e ,, 

Hrad Brumov v podzimním kabátu (foto Miroslav Pinďák - KFA Brumov-Bylnice)

schválila

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůze Rady města 

Brumov-Bylnice konané dne 8. září a 18. 
září 2014:

RM Brumov-Bylnice

 Smlouvu o dílo, která se týká sponzo-
ringu publikace „Sidonie – historie a pří-
roda sklářské osady“ ve výši 14 600 Kč
 pořadí nabídek v rámci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Turistická infrastruk-
tura k hradu Brumov“ v souladu s doporu-
čením hodnotící komise následovně:
Pořadí č. 1 
STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5,
s nabídkovou cenou 3 599 576 Kč bez DPH
Pořadí č. 2
TM Stav, spol. s. r. o., Jasenice 729, 
755 01 Vsetín,
s nabídkovou cenou 3 738 390 Kč bez DPH

Pořadí č. 3 
4P Invest, s. r. o., Kloboucká 1 411, 763 31 
Brumov-Bylnice, 
s nabídkovou cenou 3 793 313 Kč bez DPH
Pořadí č. 4 
BERGER BOHEMIA a. s., Klatovská 410, 
320 64 Plzeň, 
s nabídkovou cenou 4 949 754,12 Kč bez 
DPH

 s vybudováním zpevněných ploch – 
stání pro 4 kontejnery na odpad u byto-
vého domu čp. 1210 a stání pro 4 kontej-
nery na odpad u bytového domu čp. 1211 
na obecním pozemku parc. č. 432/16 v k. 
ú. Brumov v sídl. Družba
 se spoluúčastí Města Brumov-Bylnice 
na úhradě nákladů na vybudování těchto 
zpevněných ploch ve výši 10 200 Kč bez 
DPH na jedno stání s tím, že tato částka 
bude uhrazena z paragrafu 3722 – sběr 
a svoz komunálních odpadů

 o ponechání nájemného za obecní byty 
na rok 2015 ve stávající výši

Nejdůležitější informace ze zasedání Za-
stupitelstva města Brumov-Bylnice kona-
ného dne 18. září 2014:

 rozpočtové opatření č. 6/2014, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

ZM Brumov-Bylnice

P íjmová ást Výdajová ást
Po .
. §/položka K §/položka K

P edm t rozpo tového opat ení . 6

1a)
6171/232

2 126 000,00

innost místní správy navýšení p íjm p ijaté
pojistné náhrady z havarijního pojišt ní
poškozeného osobního vozidla Škoda Octavia

1b)
6171/311

3 78 000,00

innost místní správy navýšení p íjm p íjmy
z prodeje havarovaného osobního vozidla Škoda
Octavia

1c) 6171/6123 204 000,00

innost místní správy navýšení kapitálových
výdaj za ú elem po ízení osobního vozidla
Škoda Octavia

2a) 2212/6121 234 000,00

Silnice p esun kapitálových výdaj ur ených na
stavbu kruhového objezdu "U MEZu" za ú elem
po ízení osobního vozidla Škoda Octavia

rozhodla

schválilo

souhlasí



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V LISTOPADU 2014

neschválilo

2b) 6171/6123 234 000,00

innost místní správy p esun kapitálových
výdaj ur ených na stavbu kruhového objezdu
"U MEZu" za ú elem po ízení Osobního vozidla
Škoda Octavia

3a)
2142/211

1 600 000,00

Ubytování a stravování navýšení p íjm za
služby poskytované v M stské turistické
ubytovn

3b)
2142/5131,

5169 600 000,00

Ubytování a stravování navýšení výdaj
vzniklých v souvislosti s poskytováním služeb v
M stské turistické ubytovn

4a) 2321/6121 300 000,00

Odvád ní a išt ní odpadních vod p esun
kapitálových výdaj na výdaje b žné opravy a
udržování v ulici . Kramoliše

4b) 2321/5171 300 000,00

Odvád ní a išt ní odpadních vod navýšení
b žných výdaj opravy a udržování v ulici .
Kramoliše z d vodu p esunu kapitálových výdaj

5a) 3315/6121
400

000,00

innost muzeí a galerií – p esun kapitálových
výdaj ur ených na zateplení budovy Muzea za
ú elem financování akce „Turistická
infrastruktura k hradu“

5b) 3322/6121 400 000,00

Zachování a obnova kulturních památek –
navýšení kapitálových výdaj z d vodu p esunu
za ú elem financování akce „Turistická
infrastruktura k hradu“

t ./položka K §/položka K

6a) 1/1122 333 000,00
Da z p íjmu právnických osob za obce
navýšení p íjmu na základ da ového p iznání

6b) 6399/5362 333 000,00
Ostatní finan ní operace navýšení výdaj
platby daní a poplatk státnímu rozpo tu

7a) 1/1351 460 000,00
Odvod z výt žku VHP p esun p íjm na položku
1355 Odvod z VHP

7b) 1/1355 460 000,00
Odvod z VHP p esun p íjm z položky 1351
Odvod z výt žku VHP

 směnu obecního pozemku parc. č. 
1984/4 o výměře 496 m2 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Bylničky v hodnotě 9 920 Kč 
za pozemek parc. č. 1511/58 o výměře 
146 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě Bylničky 
v hodnotě 5 840 Kč s tím, že navrhovatel-
ka uhradí Městu Brumov-Bylnice rozdíl 
v hodnotě směňovaných pozemků ve výši 
4 080 Kč. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí smluvní strany rovným 
dílem.
 odprodej obecního pozemku par. č. 
2242/75 o výměře 361 m2 v k. ú. Bylnice 
v zahrádkářské kolonii Bylnice za cenu 
20 Kč/m2 do majetku R. Ptáčka, trvale by-
tem Zlín. Náklady spojené s převodem ne-
movitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
723/1 o výměře 280 m2 v k. ú. Bylnice 
v ul. Na Poříčí za cenu 30 Kč/m2 do ma-
jetku manželů Tkadlecových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
984 o výměře 188 m2 v k. ú. Bylnice v ul. 
U Dráhy za cenu 30 Kč/m2 do majetku J. 
Tománka, trvale bytem Brumov-Bylnice. 
Náklady spojené s převodem nemovitos-
tí uhradí kupující.

 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/208 o výměře 817 m2 v k. ú. Bylnice 
v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD za cenu 
650 Kč/m2 do majetku manželů Fagulco-
vých, oba trvale bytem Brumov-Bylnice
 uzavření „Dodatku č. 1“ ke smlouvě 
o budoucí smlouvě darovací uzavřené 
dne 19. 10. 2006 mezi Městem Brumov-
Bylnice a hokejovým clubem BBSS 
na základě usnesení Zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice č. 10/23/2006/424 ze 
dne 14. 9. 2006, kterým se omezuje 
další nakládání s předmětným obecním 
pozemkem
 „Dodatek č. 6“ ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice, týkající se odchytu 
toulavých zvířat

 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 2655/4 o výměře 350 m2 v k. ú. Bru-
mov v lokalitě „Kanajka“, z důvodu toho, 
že se jedná o bývalou komunikaci v dané 
lokalitě a rovněž s přihlédnutím ke sku-
tečnosti, že stávající užívaná komunikace 
v dané lokalitě leží na pozemcích soukro-
mých osob
 odprodej požadovaných částí obecních 

pozemků parc. č. 429/19 a parc. č. 339/1 
v k. ú. Brumov v sídl. Družba za účelem 
zajištění prostoru pro vybudování bezba-
riérového přístupu a zázemí zamýšlené 
prodejny v objektu čp. 1180, který je sou-
částí pozemku parc. č. 335 v k. ú. Brumov, 
z důvodu toho, že žadatel není vlastníkem 
pozemku parc. č. 335 v k. ú. Brumov
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 2666/3 v k. ú. Brumov v lokalitě „Taran-
dové“, z důvodu toho, že se jedná o účelo-
vou komunikací zajišťující přístup k sou-
sedním zemědělským pozemkům v dané 
lokalitě

 Opatření obecné povahy č.01/2013 - 
Územní plán Brumov-Bylnice a zároveň 
rozhodlo, že návrhy na pořízení změny 
Územního plánu Brumov-Bylnice budou 
zastupitelstvu předkládány 1x za kalen-
dářní rok, a to v měsíci září

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

vydalo

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici 
- občané

Čtvrtek: 6. 11. 2014, 13. 11. 2014, 20. 11. 
2014, 27. 11. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek: 7. 11. 2014, 14. 11. 2014, 21. 11. 
2014, 28. 11. 2014 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sidonie 
- občané

Pátek: 7. 11. 2014, 14. 11. 2014, 21. 11. 
2014, 28. 11. 2014 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec

Pátek: 7. 11. 2014, 14. 11. 2014, 21. 11. 
2014, 28. 11. 2014

Pátek   7. 11. 2014 plasty 
Pátek 14. 11. 2014 bílé + barevné sklo 
Pátek 21. 11. 2014 plasty 
Pátek 28. 11. 2014 papír a lepenka 
                       + nápojové kartony 
Uvedené termíny svozu tříděných od-

padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů, odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V LISTOPADU 2014



 ročník XX. • čís lo 11 • l istopad 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM RMC MALENKA - LISTOPAD 2014
 

ÚT  4.11 POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE - „O červené Karkulce“ - loutkové 
                            divadlo, tvoření
ST  5.11. ODPOLEDNÍ DÍLNA - podzimní látkový stromeček v květináči 
ČT 6.11. BESEDA - PREVENCE KARCINOMU PRSU - Centrum Mamma 
                            Help Zlín - 9.00 hod.
ÚT 11.11. PTAČÍ BUDKA - dekorace z papíru a látky - tvoření pro 
                            maminky
ST 12.11. ODPOLEDNÍ DÍLNA - pleteme z pedigu košíček, zvoneček 
                            nebo stromeček
ČT 13.11. ESKYMÁČEK – tvoření pro děti
ÚT 18.11. BESEDA - UŠNÍ SVÍCE, pí Kateřina Raisová
ST 19.11. ODPOLEDNÍ DÍLNA - svícen (vánoční dekorace)
ČT 20.11. STROMEČEK Z DRÁTKU - tvoření pro maminky
ÚT 25.11. KATECHEZE PRO MAMINKY S OTCEM KARLEM
ST 26.11. ODPOLEDNÍ DÍLNA – stromeček - adventní dekorace 
                            ke dveřím
ČT 27.11. ADVENTNÍ VĚNCE - 8 - 17 hod. (chvojka a základní dekorace 
                            zajištěny, přineste si pouze kulatý základ a svíce)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvede-

no jinak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a malé cviče-
ní pro děti.

Upozornění
Srdečně zveme na odpolední tvořivé dílny, které budou pro zájemce probíhat 

v měsíci listopadu od 15.00 do 18.00 hodin. Budeme tvořit podzimní i zimní de-
korace! Také srdečně zveme na tradiční výrobu ADVENTNÍCH VĚNCŮ! Bližší in-
formace získáte na plakátcích nebo přímo v mateřském centru.

Veškeré informace o dění Mateřského centra naleznete na stránkách faceboo-
ku – Malenka Brumov.

www.valklobouky.charita.cz, 
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Upozornění pro občany využívající pro 
otápění bytových a rodinných domů tuhá 
paliva

V průběhu topné sezóny vzniká obča-
nům využívajícím k otápění svých ne-
movitostí fosilní paliva (uhlí, dřevo, štěp-
ky, pelety) popel, který je často ukládán 
do odpadových nádob tj. popelnic ne-

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - LISTOPAD 2014014

  3. 11. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod. 
11. 11. BESEDA S PANEM ALEŠEM NAŇÁKEM - nahlédnutí  
                 do dějin Brumova a Závrší  - nejzajímavější momenty 
                 z posledního století – v 9.30 hod. 
18. 11. TVOŘENÍ PAPÍROVÝCH RULIČEK NA PLETENÍ KOŠÍKŮ - v 9.30 hod.
20. 11. PLETENÍ KOŠÍKŮ Z PAPÍRU – v 9.30 hod.
28. 11. TVOŘENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ - v 9.00 hod.

vychladlý, což je z hlediska dodržování 
bezpečnostních předpisů nepřípustné.

Z důvodu nebezpečí zahoření odpa-
du uvnitř sběrného vozu nemohou být 
popelnice, ve kterých je zjištěn hor-
ký popel, v řádném termínu vyprázdně-
ny. V této souvislosti upozorňujeme ob-
čany, aby do popelnic umísťovali pouze 
vychladlý popel, předejde se tak zbyteč-
ným reklamacím nevyprázdněných po-
pelnic. 

správní odbor 

V ROCE 2014 BYLA FINANČNĚ 
PODPOŘENA POBYTOVÁ AKCE
„S MÁMOU MĚ BAVÍ SVĚT II.“
RODINNÉHO A MATEŘSKÉHO 

CENTRA MALENKA 
BRUMOV-BYLNICE

ZE SOCIÁLNÍHO FONDU ZLÍNSKÉ-
HO KRAJE 

FINANČNÍ ČÁSTKOU 10.000 Kč

 CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
DĚKUJE ZA PODPORU AKTIVIT 

PRO RODINY V NAŠEM REGIONU

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Petr Lysáček a Martina Lišková uzavřeli 
sňatek dne 16. 8. 2014 
Radek Pinďák a Lucie Hrnčiříková uza-
vřeli sňatek dne 11. 10. 2014
Daniel Šuchma a Alžběta Hospodyová

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Nora Střelcová narozena dne 20. 9. 2014
Anežka Daňhelová narozena dne 25. 9. 
2014
Daniel Ritter narozen dne 2. 10. 2014 
Štěpán Věříš

Rozlouèili jsme se...
Vlasta Ivanišová zemřela dne 24. 9. 2014 
ve věku 88 let, Brumov, Jos. Polácha čp. 
691
Rudolf Kostka zemřel dne 6. 10. 2014 
ve věku nedožitých 78 let, Sidonie čp. 8 
Jaroslav Faltin zemřel dne 14. 10. 2014 
ve věku 58 let, Brumov, Družba čp. 1207

Vzpomínáme...
Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 

a žije v našich srdcích dál.

Dne 24. října 2014 jsme vzpomněli 
8. výročí úmrtí našeho syna 

Františka Kříže.
S láskou vzpomínají rodiče a sestry. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Bylo to krásné, žel všechno má svůj 
konec.

Dne 25. listopadu 2014 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Ludvíka Macků.

S úctou a láskou vzpomíná dcera 
a syn s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme vám dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 26. listopadu 2014 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Antonie Lukšíkové 
a 8. listopadu 2014 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, 
pana Aloise Lukšíka.

S láskou vzpomínají dcery Marie 
a Jindřiška s rodinou. 

Vyslovit to krásné slůvko „maminka“, 
mluví za všechno …

Dne 28. listopadu 2014 vzpomeneme 
narozeniny – 90 let, kdy by se dožila 

moje maminka Marie Bělejová.
Za tichou vzpomínku děkují dcera Eva, 

2 vnuci a jedna pravnučka. 

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 
a žije v našich srdcích dál.

Dne 29. října 2014 jsme vzpomněli 
20. výročí úmrtí našeho drahého tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Aloise Černíčka 

a 30. června jeho nedožité 
95. narozeniny.

S láskou vzpomínají děti s rodinami. 

Není smrti tam, kde život byl vykoupen 
prací, obětavostí a láskou…

Dne 1. listopadu 2014 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka, 

bratra a švagra, 
pana Vojtěcha Červenky.

S láskou a úctou vzpomínají děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Roky tiše běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 7. listopadu 2014 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho tatínka, manžela, 

bratra a strýce, 
pana Zdeňka Machary.

Za tichou vzpomínku děkuje rodina 
Macharova, Lysákova, Kopáčova 

a Konečná.

u a dobro rozdával ten ne

Odešel jsi a přece jsi stále s námi…

Dne 13. listopadu 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Pavel Pavlačka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 14. listopadu 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše maminka, babička 

a prababička, 
paní Marie Kolínková. 

Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina. 

Nikdo mne nemusí slzami ctít a pohřbívat 
s pláčem. Když o mně hovoříte a myslíte 

na mne, žiji přece dál…

Dne 24. listopadu 2014 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí 

pana Miroslava Vilímka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
dcery s rodinou a ostatní příbuzenstvo. 



 ročník XX. • čís lo 11 • l istopad 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY 
V PLASTIKOVÉM MODELÁØSTVÍ 

Letos proběhlo mistrovství republiky 
v plastikovém modelářství ve dnech 27. 
- 28. září 2014 v galerii Butovice v Praze. 
Členové VKPM se této mezinárodní akce 
tradičně zúčastňují, i když doma jsou v té 
době hody. Akce je rozdělena na bodovací 
část (masters) a soutěž líbí-nelíbí (hobby). 
V kategorii hobby získal mezi 35 modely 
první místo Václav Novák s fotoprůzkum-
nou verzí ruského stíhacího bombardé-
ru Petljakov Pe-3bis ve fi nské kamufl áži.
Členové modelářského kroužku v ka-
tegorii kadet (14-18 let) se výrazněji ne-
prosadili, ale aspoň sbírali zkušenosti. 
Námi udělované ceny Valašská medicí-
na putovaly v kategorii letadel do Norim-
berku a v kategorii techniky do Bratisla-
vy. Cena je samozřejmě láhev slivovice... 
Hodnocení soutěže? Spousta špičkových 
modelů, setkání s kamarády, novinky u fi -
rem Eduard, MPM, AZ. Též domluvena 
výroba nových dekálů na modely Loucké-
ho Spitfi re Mk.Vb od 312. perutě a též Ba-
lejkův Hurricane u 303. polské perutě.

Tajemník VKPM Josef Novák 

Připravujeme:

OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU

 VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
 FLORBALOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ ZŠ

 5. října 2014 byl zahájen v KD Brumov-
Bylnice Taneční kurz pro dospělé, který 
bude probíhat v osmi lekcích až do kon-
ce listopadu. Kurzu se účastní téměř 20 ta-
nečních párů.
 17. října 2014 byl v DDM zahájen mi-
niturnajem 2. ročník „Zimní nohejbalo-
vé ligy“. Soutěž potrvá až do konce dub-
na 2015.
http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 
tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
LISTOPAD 2014

Informujeme:

Skončila výstava ovoce, 
zeleniny, květin a vazby 
2014. Letošní úrodě moc 
nepřálo počasí, škůdci ani 
ptactvo, které poškodilo 
většinu ovoce, přesto byla výstava úspěš-
ná a bylo co obdivovat. Vystavena byla 
nejen jablka, ale i vinné hrozny, citroník, 

mandarinkový stromek, netradiční zele-
nina lilek, ačokča, krásné květiny: ibišky, 
fuchsie, orchidej, begonie, jiřinky, kaktu-
sy atd.

Všichni návštěvníci výstavy moh-
li ochutnat jablka i čerstvý mošt, ovoce 
na ochutnávku poskytl náš člen Ondřej Vi-
límek, vystavoval 35 odrůd jablek a 2 od-
růdy hrušek. V pondělí zakončily návště-
vu výstavy děti z mateřské školy v Brumo-
vě, byly překvapeny velkými dýněmi, ja-
blky i ostatními výpěstky a po ochutnáv-
ce moštu a jablíček se s námi rozloučily 
hezkou písničkou.

V soutěži, kolik váží tykev Břetislava 
Sopka (30, 40 kg), nejlépe tipovali a vyhrá-
li: 1. cena – Miklas Vojtěch, 2. cena - Mi-
klas Oto, 3. cena Bařinková Iva. 

V tipování, kolik váží gigant Anežky 
Macků (3,97 kg) zvítězili: 1. Bařinková Iva, 
2. Růžička František, 3. MUDr. Švach Mi-
lan.

V soutěži, kolik váží celer (1,52 kg) 
od Libuše a Oty Miklasových, vyhráli: 1. 
Florešová Marie, 2. Polášková Blažena, 3. 
Polášek Josef. Všem gratulujeme!

Děkujeme za účast vystavovatelům 
i návštěvníkům a všem pěstitelům přeje-
me mnoho úspěchů a bohatou, zdravou 
úrodu v příštím roce.

Za ČZS v Brumově-Bylnici 
Marie Rožnovjáková

Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice

Vás zve do 
městského muzea 
v Brumově-Bylnici 

na
retrospektivní 

výstavu
fotografi í.

F kl b KFA

LEVNÉ POTRAVINY 
BRUMOV

(naproti České Spořitelny)

Mikulášská nadílka
28. 11. 2014 od 16.00 hod. Vás přivítá 
čert, Mikuláš a anděl u naší prodejny 
levných potravin. 

Pro Vaše děti:
 mikulášské pohlazení, andělský 
úsměv, čertovské ponaučení a sladké 
překvapení.
 pro neposlušné tatínky je 
připraven luciferův bar.
 pro maminky mimo jiné, možnost 
nákupu mikulášských sladkostí 
v naší prodejně do večerních hodin.

V našem stánku zaženete žízeň 
i hlad.
Pochutnáte si na:
 čertovém rohu (párek v rohlíku)
 pekelné klobásce
 nebeské čokoládě
 mikulášův punč (pro dospělé)
 andělský punč (pro děti)

Každý si přijde na své.
Budeme se na Vás těšit.
Více sleduj náš Fb:
https://www.facebook.com/
potravinyzahubicku



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6



sobota: 1. listopad 2014, 19:30 hodin
Z LOUŽE POD OKAP
Už od pradávna se šidilo, podvádělo, kradlo, uplácelo... a je to tak dodnes. Pro 
scenáristku Zoru Kostkovou byly námětem kauzy, které se v posledních letech 
vyrojily a zvedají nás ze židlí. My vám ale neřekneme, jak náš příběh dopadne, 
ale slibujeme, že bude hlavně k smíchu. 
Hrají: Vladimír Kratina, Michaela Dolinová, Dana Homolová a Filip Tomsa.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138. 

 Vstupné: 150 Kč
pondělí: 10. listopad 2014, 15:00 hodin

NEBOJSA V ČAROVNÉM LESE
Rozmarná divadelní pohádka na motivy klasických českých pohádek, kterou 
představí členové Slezského divadla Opava.

 Vstupné: 30 Kč
 pátek: 14. listopad 2014, 18:00 hodin

VESELÁ TROJKA Pavla Kršky
který se svými kamarády Jaromírem Kozelkem a Miroslavem Hrdličkou hraje 
muziku pro široké vrstvy posluchačů zejména televizní stanice Šlágr.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

 Vstupné: 150 Kč
sobota: 15. listopad 2014, 20:00 hodin

FOCUS ROCK
Tradiční taneční zábava se známou rockovou kapelou v kulturním domě. Bliž-
ší informace na plakátech akce.

sobota: 22. listopad 2014, 20:00 hodin
KATEŘINSKÁ DISCO SHOW
pořádá DJ BlizixXx se svými disco kolegy. Bližší informace na plakátech akce.

středa: 26. listopad 2014, 17:00 hodin
ZAHRADA
To šlo jednou pět kluků do školy. Tak šli a cestou uviděli ve vysoké zdi z kamene sta-
rou železnou branku, celou rezavou... Tak takhle tajemně začíná kniha Jiřího Trnky 
Zahrada. A ocitnout se v takové tajemné zahradě nabízí nejen klukům, ale i všem 
dětem velká dobrodružství. Představení podle Jiřího Trnky uvádí divadlo Krapet.

 Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 50 Kč
pátek: 28. listopad 2014, 17:00 hodin

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Tradiční akce pro děti i dospělé na náměstí s vystoupením dětí mateřských škol 
a mikulášskou nadílkou pro nejmenší a voňavým občerstvením pro všechny. 
Děti MŠ dle pokynů paní ředitelky. 

Město Brumov-Bylnice Městské kulturní středisko
PROGRAM  LISTOPAD 2014

Nenechte si ujít v prosinci 2014:
Když se zhasne – divadlo, Vánoční kouzlo – pohádka, Předvánoční jarmark, Vá-
noční hvězda – pohádka, Vánoční koncert s Lidečankou, Štěpánská a Silvestrov-
ská discoshow

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

V letošním roce proběhl 
ve dnech 6. – 12. října 2014 již 
18. ročník Týdne knihoven. 
Tuto celostátní akci vyhlašuje 
pravidelně Svaz knihovníků a informač-
ních pracovníků (SKIP). V centru našeho 
zájmu byli především naši uživatelé. Celý 
týden byl pro školáky připravený zajíma-
vý program, kterým je provázeli Fifi nka 
a Myšpulín z oblíbeného časopisu Čtyř-
lístek. Cílem je podpora knih a čtenář-
ství a nabídka atraktivního využití volné-
ho času.

Jana Surovcová, ved. knihovny 



 ročník XX. • čís lo 11 • l istopad 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

 
 
Baby club Plavá ek srde n  zve d ti, jejich rodiny a blízké na ZIMNÍ KURZ PLAVÁNÍ 
v bazénu p i ZŠ Brumov-Bylnice.  
Kurz je ur en pro d ti od 0,5 m síc  až po d ti do 12 let. 
Za podpory rodi  se d ti seznamují s vodou a u í se v ní samy aktivn  pohybovat. 
Sou ástí kurzu je také sauna a babymasáž.   
Plaveme v soboty ve vod  teplé 30°C . Vítáme oba rodi e! 
Za ínáme 10. 1. 2015! 
Bližší info a p ihlášky na www.plavacek-deti.cz nebo 604422267.  

FOTOKLUB KFA
BRUMOV-BYLNICE

604 422 267

Ve dnech 12. až 14. září 2014 se 
v Brumově-Bylnici konalo slavnostní 
vyhodnocení 56. ročníku mapového 
okruhu Vysočina.

V nejnáročnější klubové fotografi cké 
soutěži, která se pořádá v naší republice již 
56 let, brumovský fotoklub KFA zvítězil.

Slavnostního předávání cen jednotli-
vým fotoklubům i oceněným autorům 
se zúčastnil pan starosta Zdenek Blanař 
a členka Zastupitelstva Zlínského kraje 
paní Mgr. Milena Kovaříková. Na závěreč-
né konferenci byli přítomni taky zástupci 
fi rem, které letošní ročník MO Vysočina 
podpořily. Za Z Studio Zlín to byli jednatel 
společnosti Ing. Ondřej Záruba a za Klo-
bouckou lesní předával ceny jednatel spo-
lečnosti pan Ing. Vojtěch Dorňák. 

Touto cestou taky děkuji všem členům 
fotoklubu i ostatním lidem, kteří se s nad-
šením podíleli na zdárném průběhu této 
náročné akce.

Pořadí fotoklubů v 56. ročníku 
mapového okruhu Vysočina 2013-2014:

1. Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
2. Fotoklub Havlíčkův Brod
3. Fotoklub Příbor
4. Horácký fotoklub Jihlava
5. KDÚ Trutnov
6. Fotoklub Beseda Otrokovice
7. Fotoklub Znojmo
8. Fotoklub KFA Praha
9. Fotoklub Zruč nad Sázavou
10. ART Collegium Frýdek-Místek
11. Fotoklub Nadraka Trutnov
12. Fotoklub Chrudim
13. FK Cover Art Vlašim
14. Fotoklub Hlinečan Hlinsko
15. Fotoklub ART FOTO Vysoké Mýto
16. Fotoskupina Jindřichův Hradec
17. BAF Brandýs nad Orlicí
18. Fotoklub BlaFo Blatná

Miroslav Pinďák, předseda KFA

Vítězná fotografi e M. Trčky - Veteráni



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

      

            
                                    MMM ssstttooo   BBBrrruuummmooovvv---BBByyylllnnniiiccceee 

VVVááásss         zzzvvveee   
nnnaaa   

ttrraaddii nníí      
ssslllaaavvvnnnooossstttnnnííí      rrrooozzzsssvvvíííccceeennnííí   

  
      VVÁÁNNOO NNÍÍHHOO    SSTTRROOMMUU  

  
ssppoojjeennééhhoo  ss  nnaaddííllkkoouu  pprroo  nneejjmmllaaddššíí  dd ttii  

2288..  1111..  22001144  ––  1177..0000  hhoodd..  
  

    na nám stí 
Partne i akce:    MMate ská škola Brumov-Bylnice, JUNÁK 
                        Klub d chodc  Brumov-Bylnice,                              
                        MKS a SM Brumov-Bylnice 
Sponzor akce: Smíšené zboží Petr Machá                                       
                       

vo avé ob erstvení zajišt no 

KDU-ČSL: Zdenek Blanař, Mgr. Tomáš 
Naňák, Kamil Macek, Bc. Radka Beňová, 
Mgr. Josef Lysák, MVDr. Petr Hrnčiřík, Josef 
Ptáček
NEZÁVISLÍ PRO BEZPEČNOST, ZDRAVÍ 
A PROSPERITU: JUDr. Jaroslav Vaněk, Petr 
Lysák, Miroslav Vaculčík, Jana Kostková, 
MUDr. Anna Turská
ČSSD: Mgr. Milena Kovaříková, Ludmila 
Hůdková, Luboš Surovec
„Za zdravé město Brumov-Bylnice“: Ing. 
Miroslav Obadal, Pavla Miklasová
ODS: Václav Bližňák, MUDr. Milan Švach
KSČM: Mgr. Evžen Krahula
NEZÁVISLÍ: Mgr. Rudolf Ritter

ý y

Po adí Název Po et hlas  P epo tené 
% hlas  

Po et 
mandát  

1. KDU- SL 12893 28,75 7 

2. NEZ. PRO BEZPE , ZDR, 
PROSPERITU 9359 20,87 5 

3. SSD 6704 14,95 3 

4. „Za zdravé m sto  
Brumov-Bylnice“ 4787 10,67 2 

5. ODS 4164 9,28 2 
6. KS M 2535 5,65 1 
7. NEZÁVISLÍ 2372 5,29 1 

8. STAROSTOVÉ A 
NEZÁVISLÍ 2025 4,51 0 

 
Zvolení lenové zastupitelstva: 

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
vás zve na výstavu fotografi í

Miroslav Pinďák - IMPRESE II

Výstava je otevřena od 3. 10. 2014
v cukrárně Jasmín ve Slavičíně.

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

kopírování černobíle a barevně A4, A3
laminování A4, A3
skenování dokumentů
www.brumov-bylnice.knihovna.cz

Jana Surovcová, vedoucí městské knihovny

Pondělí  10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Úterý 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa                  zavřeno
Čtvrtek 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Sobota    (sudá)   9.00 – 11.00

 

Půjčovní doba:

Další služby knihovny: 

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB

Volební účast 50,69 %

ZVOLENÍ 
ÈLENOVÉ ZASTUPITELSTVA

     



 ročník XX. • čís lo 11 • l istopad 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

ČSSD
Brumov-Bylnice

Děkujeme všem voličům, kteří ve volbách do ZM dali 
svůj hlas kandidátům za ČSSD. Zvolení kandidáti vynaloží 
maximální úsilí ke splnění svého volebního programu 
a udělají vše pro rozvoj města ke zkvalitnění životních 
podmínek pro občany žijící ve všech místních částech 
Brumova, Bylnice, Sv. Štěpán a Sidonie. Získali jsme 3 
mandáty v zastupitelstvu. 

Místní organizace ČSSD v Brumově-Bylnici

Sdružení nezávislých kandidátù
ZA ZDRAVÉ MÌSTO BRUMOV-BYLNICE
Děkuje všem občanům, kteří projevili přízeň a dali důvěru 
svým hlasem našim kandidátům. 

Podpory našich spoluobčanů si vážíme a zavazuje nás 
k odpovědnému přístupu v práci pro naše město.

Podìkování
Jménem vedení Místního sdružení Občanské 

demokratické strany děkujeme všem občanům, kteří 
podpořili naše kandidáty ve volbách do zastupitelstva 
města Brumova-Bylnice.

Za MS ODS Bližňák Václav

POVOLEBNÍ PODĚKOVÁNÍ KDU-ČSL

Děkujeme všem voličům, kteří ve volbách do ZM Brumov-
Bylnice dali své hlasy kandidátům naší strany.

Díky Vaší podpoře jsme získali 12 893 hlasů a tím také 7 
mandátů pro členy ZM.

Vážíme si důvěry, kterou jste nám dali a která nás zava-
zuje a motivuje k tomu, aby naši zvolení zástupci po 4 roky 
volebního období 2014-2018 pracovali odpovědně a se sna-
hou udělat maximum pro zlepšení života v celém našem 
městě.

Současně děkujeme všem našim bývalým zastupitelům, 
současným kandidátům, členům KDU-ČSL a příznivcům, 
kteří přispěli k tomuto pěknému volebnímu výsledku.

Dovolujeme si také poblahopřát i dalším zvoleným čle-
nům ZM. Současně vyjadřujeme své přesvědčení, že vě-
říme ve vzájemnou spolupráci všech 21 zastupitelů, bez 
ohledu na stranickou příslušnost. To je jediná cesta k tomu, 
aby výsledek těchto voleb znamenal přínos pro město a pro 
každého našeho občana. 

Stanislav Strnad, předseda MO KDU-ČSL

Podìkování
Vážení spoluobčané Brumova, Bylnice, Svatého Štěpána 

a Sidonie. Dovolte vyjádřit naše velké poděkování za vaši 
důvěru a za váš hlas, který jste dali našemu hnutí „BEZAP“. 

Abychom se přiznali, nečekali jsme  tak obrovský zájem 
našich spoluobčanů o dění v našem městě, kde bydlíte a ži-
jete. Dvacet procent, druhé místo a pět křesel v zastupitel-
stvu nás zavazuje k obrovskému nasazení. Chceme vám 
tímto vyjádřit velké poděkování a můžete se spolehnout, 
že vás nezklameme. V úterý 14. 10. 2014 v odpoledních ho-
dinách nám bylo sděleno lídrem vítězné strany KDU-ČSL 
Zdenkem Blanařem, že uzavřeli dohodu ještě před volba-
mi s ODS a Nezávislými Za zdravé město o vzájemné koa-
lici. Z toho vyplývá, že nadcházející volební období bude-
me v opozici. Jak nás starosta informoval, náš program je 
pro ně nepřijatelný. My vám ještě jednou děkujeme a vy, 
spoluobčané, kteří jste nás zvolili a vy, kteří nám věříte, si 
můžete být jisti, že se našeho plánu nevzdáme a můžeme 
vás ubezpečit, že vlastní pílí a vytrvalostí i z opozice spl-
níme nejméně 50 % z našeho volebního programu. To vám 
slibujeme.

Nezávislí kandidáti pro bezpečnost, zdraví, prosperitu 
nebo také váš „BEZAP“

CE
dň a dali d

E
d l d

 Prodám starší RD 4+1 ve Štítné nad Vláří vhodný k rekon-
strukci. Informace na tel. č.: 606 288 172.

 Koupím stavební pozemek nebo starý dům určený k demolici 
v Brumově-Bylnici. Tel.: 608 243 333.

 Prodám rodinný dům v Brumově v ul. 1. května. Telefonní čís-
lo: 605 581 530.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

Slavi ín
Vám nabízí tyto služby:

squash • fitness • sauna • Whirlpool • spinning
masáže • solária • masážní stroj Rolletic • bar

Možnost zakoupení permanentky s cenovým zvýhodn ním
a dárkového poukazu.

Vhodné jako dárek svým blízkým a p átel m.
Info a rezervace na tel: 737 515 307, 576 776 094

www.rdklub.cz
 

OBUV ŠVÉDA
VÝPRODEJ  ZIMNÍ OBUVI PRÁVĚ ZAČAL !!!   SLEVA  20-50%

DÁLE NABÍZÍME:
BATOHY, DĚTSKÉ PŘEZUVKY, PAPUČKY, TENISKY, CVIČKY,

ZNAČKOVÁ OBUV:
ADIDAS – NIKE – ALPINE – PUMA  - TAMARIS

NOVĚ  ZA BEZKONKURENČNÍ CENY PRODEJ ZNAČKOVÉHO TEXTILU
DÁMSKÉHO - PÁNSKÉHO A DĚTSKÉHO

NAJDETE NÁS:  NÁKUPNÍ CENTRUM ŠVÉDA BRUMOV, Ul. ŠKOLNÍ 1035,
Tel: 774 497 891

Těšíme se na vaši návštěvu.

Gymnázium Jana Pive ky a St ední odborná škola Slavi ín
Dny otev ených dve í v kompletn zmodernizovaných budovách gymnázia a soš

21. 11. 2014 od 8.00 – 17.00 hodin
22. 11. 2014 od 8.00 – 12.00 hodin

po telefonické domluv návšt va a konzultace možná kdykoliv
www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954

nabízené studijní obory:
GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. t íd, ty letý studijní obor pro žáky 9.t íd

(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s možností p ípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF ‚JŠp, JR, L)

SOŠ: maturitní obory mechanik se izova pro žáky 9. t íd,
podnikání – nástavbové studium pro vyu ené absolventy

u ební obory – obráb kov , instalatér, elektriká , kucha íšník, automechanik

P EVODY NEMOVITOSTÍ právn kvalitn a levn
VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK i bez plateb p edem

web: www.advokat zlinsko.cz | tel. 608 979 055

 Pronajmu byt 3 + 1 na sídlišti Družba 
v Brumově. Tel. 734 388 696.

 Máte-li nadváhu, tak zhubněte. Bezod-
kladně! Já jsem zhubnul 12 kg/3 měsíce. 
Chcete zhubnout jako já? Pomohu Vám. 
Jde to opravdu snadno. Starejte se o své 
tělo! Vděčíte mu za polovinu Vašich ži-
votních úspěchů. Druhé tělo Vám nikdo 
nedá. A když dá, tak kdoví, po kom bude. 
Konzultace, analýza, poradenství - ZDAR-
MA. Josef Vrátník, výživový poradce.
www.hubnuti-je-hra.cz

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@
seznam.cz, www.autoskola-jiri-marek.
webnode.cz, tel. 725 020 641.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilova-
cí stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. = 1 
hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje sva-
ly, spaluje tuk, minimalizuje bolest beder 
a kloubů, zlepšuje krevní oběh a odtok 
lymfy. Kontakt: 605 180 180, www.salon-
eva-brumov-bylnice.cz, nově nás najdete 
v budově bývalého nábytku vedle Penny 
– vchod od Revelu. Dále nabízím pedikú-
ru, manikúru a modeláž nehtů. 

 Prodej levné drogerie ze skladu v budo-
vě bývalého nábytku vedle Penny – pro-
dej z rampy. Prodejní doba: PO, ÚT, ST, 
PÁ 10 – 12, 14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, 
sobota 8 –11 hod. Za nákup nad 100 Kč 
dárek.

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE – ÚSPORNÉ SUŠI KY PRÁDLA S TEP. ERPADLEM

 AKCE PRA KY –V akci pra ky s vrchním i p ením pln ním, velký výb r
 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové A++ r zných velikostí
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K ,velký výb r
 AKCE SPORÁKY + ODSÁVA E PAR – bílé i nerezové provedení
 AKCE na šleha e, mixéry, kuch.roboty, konvice, sendvi ova e

 

AKCE: REMOSKY, ZAVA OVACÍ HRNCE, SUŠI KY POTRAVIN  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 


